
 

10 940   100,0 % 6 660      100,0 %
9 740      89,0 % 5 920      88,9 %
1 130      10,3 % 710         10,7 % Total 28 025      595          3 300        5 600         16 930      5 760     2 385      4 920      2 995   1 290     3 250       

75           0,7 % - - Dans un Couple Anglophone 11 650      195          1 225        2 680         6 880        2 520     930          2 075      1 220   605         1 235       
1 430      13,1 % 820         12,3 % Dans un Couple Francophone 6 555        75            885           640            4 490        960        500          950         410      240         290          

995         10,2 % 605         10,2 % Couple Mix Français/Anglais 2 415        - 380           285            1 700        330        125          305         170      95           190          
405         35,8 % 210         29,6 % Parent Seul Anglophone 895           65            65              285            375           315        120          160         275      - 110          

5 510      50,4 % 3 175      47,7 % Parent Seul Francophone 645           50            100           200            285           170        65            90           135      - 6 830       
50           0,5 % 35           0,5 % Autres Parents d'Enfants de 0 à 5 ans 5 875        195          620           1 510         3 200        1 470     645          1 320      790      320         1 765       

Pour-
centage

Total

Sans 
Emplois

Revenus 
Inférieur à 

$20k

Enfants de 0 à 5 ans Parents avec Au Moins un Enfant Agé de 0 à 5 ans

Enfants Agés de 0 à 5 ans

Anglophones Francophones

Total
Jeunes 
Parents 
(15-24)

Parents plus 
Agés (45+)

Faible Niveau 
d'Education

Haut Niveau 
d'Education

Hors du 
Marché du 

Travail

Identité Autochtone

Vivant 
sous le 

SFR

Ayant 3 
Enfants ou 

Plus

Migrants 
Récents 

(2016-2021)
Enfants de 0 à 5 ans

Familles Comptant un Couple
Familles Monoparentales
Vivant avec des Proches

Vivant sous le SFR
Vivant sous le SFR dans une Famille Comptant un Couple

Vivant sous le SFR dans une Famille Monoparentale

Minorités Visibles

Pour-
centage

Parents avec Au Moins un 
Enfant Agé de 0 à 5 ans

Total

Source: JPocock Research Consulting, recensement de 2021, Statistique Canada. Population dans les ménages privés - échantillon de 25%.

Enfants de 0 à 5 ans et leurs Parents 
RTS du Centre-Ouest-de-l'Île-de-Montréal, 2021

21,6% 14,6% 13,7% 35,2% 26,4% 20,6%Couple Anglophone Couple Francophone Couple Français/Anglais Parent Seul Anglophone Parent Seul Francophone Total

Moyenne provinciale pour la population agée de 15 ans et plus

1,7% 1,1%
-

7,3% 7,8%

2,1%

Parents Agés de 15 à 24 ans

5,4%
8,8%

15,2%

31,7%

22,1%
16,9%

  0 à 5 ans   6 à 14
ans

  15 à 24
ans

  25 à 44
ans

  45 à 64
ans

  65 et
plus

Population par Age

Anglais
54,5%

Français 
33,2%

Autres 12,4%

Enfants de 0 à 5 ans par Première Langue 
Officielle Parlée

89,0%

10,3% 0,7%

88,9%

10,7% 0,3%

Familles Comptant
un Couple

Familles
Monoparentales

Vivants avec des
Proches

Situation des Particuliers dans le Ménage 
des Enfants de 0 à 5 ans

13,1% 12,3% 14,4%

0%

50%

Enfants de 0 à 5 ans Vivant sous le SFR

35,8%
29,6% 34,5%

0%

50%

Enfants de 0 à 5 ans Vivant sous le SFR dans 
des Familles Monoparentales

10,5%
13,5%

15,7%

7,3%

15,5%

11,8%

Parents Agés de 45 ans ou Plus

23,0%
9,8% 11,8%

31,8% 31,0%
20,0%

39,6%

0%

50%

100%

Diplôme d'Etudes Secondaires ou Certificat 
d'Equivalence

59,1%
68,5% 70,4%

41,9% 44,2%
60,4%

23,5%

0%

50%

100%

Diplôme Universitaire au Niveau du Baccalauréat 
ou Supérieur

10,2% 9,0%
6,0%

20,9%

13,7%
10,7%

7,6%

0%

25%
Sans Emploi

21,6%
14,6% 13,7%

35,2%
26,4% 20,6%35,9%

0%

50%

100%
Hors du Marché du Travail

17,8% 14,5% 12,6% 17,9% 14,0% 17,6%22,6%

0%

50%

100%
Revenus en Dessous de $20 000

10,5% 6,3% 7,0%

30,7%
20,9%

10,7%5,3%

0%

50%

100%
Vivant en Dessous du SFR

35,8% 29,6% 34,5%Anglophones Francophones Total

0,7%
1,2%

2,8%

-

1,0% 0,9%

2,7%

-

Ont Déménagés Localement Ont Déménagés au Sein du
Québec

Ont Déménagés en Dehors du
Québec

Ont Immigrés au Canada

Enfants de 0 à 5 Ayant Déménagé Pendant l'Année Précédente 

10,2% 10,2% 12,0%

0%

50%

Enfants de 0 à 5 ans Vivant sous le SFR 
dans des Familles Comptant un couple

1 Child
69,3%

2 Children
25,5%

3 or More
5,2%

Enfants de 0 à 5 ans avec un 
Couple Anglophones 

1 Child
88,8%

2 Children
5,6%

3 or More
5,6%

Enfants de 0 à 5 ans avec un 
Parent seul Anglophones 

8,3% 14,6%
- - -

8,9%
5,3%

0%

50%

100%

Parents avec Trois Enfants ou Plus Vivant Sous le 
SFR                                                                                                                          

36,1%
48,6% 49,5%

29,1%
39,5% 38,7%

29,0%

0%

50%

100%
Revenus de $50 000 ou plus

56,4%
45,2%

24,8%

70,9%
54,3% 52,8%

13,0%
0%

50%

100%
Membre d'une Minorité Visible


